
1 
 

                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Σάµη, 31 ∆εκεµβρίου 2025 
Νοµός Κεφαλονιάς και Ιθάκης                                     Αριθµ. Πρωτ.: -10241- 
∆ήµος Σάµης                                                                   Αρ. Α̟οφ.: - 612- 

Γραφείο ∆ηµάρχου                                                          
∆/νση: I. Μεταξά                                                              
τκ.28080 Σάµη 
Πληρ: Ι. ∆όριζα 
Τηλ.: 2674360517 
Ηλ.∆/νση: mayor@sami.gov.gr 
  

  

  

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

  

 

Ο   Δήμαρχος  Σάμης 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  

    της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά με τον  

    ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Το άρθρο 1 παρ. 25 εδαφ. 1 περί σύστασης Δήμων του Ν. 3852/2010. 

3. Την υπ’ αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.  

     “Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας,  

     σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 ¨Μεταρρύθμιση θεσμικού πλαισίου της τοπικής  

     αυτοδιοίκησης (πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I»). 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 154 επ. του Ν. 4600/2019. 

6. Την Υπ’ αρ. 2846/Β4-461/21.4.2023 απόφαση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής  
    Αρχής (Β’ 2802). 
7. Τη με Αριθμό Εγκυκλίου: 1275/103635/1-12-2023 περί εγκατάστασης αιρετών δημοτικών  

    αρχών και ΑΔΑ: 946246ΜΤΛ6-ΝΑΡ 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 76 Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΚΔΚ) Ν. 3463/2006  

    (ΦΕΚ Α΄114 /8-6-2006), όπως ισχύουν. 

9. Τις διατάξεις της  παρ. 3 του άρθρου 22 και άρθρου 46 του ν. 4354/2015 και του άρθρου  

     32 του ν. 4257/2014 περί ύψους αντιμισθίας αιρετών. 

10.Τις διατάξεις του άρθρου 92 παρ. 5 του Ν. 3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε από την  

     παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 4018/11, αντικαταστάθηκε εκ νέου με το άρθρο 3 της ΠΝΠ       

     – ΦΕΚ 256/31.12.2012 τεύχος Α’. 

11.Τα διαλαμβανόμενα στην Εγκύκλιο  του ΥΠ.ΕΣ. οικ. 532/07.01.2013, όπου διαχωρίζεται η  

     δυνατότητα αντιμισθίας και αποδοχών θέσης για τους αιρετούς δημόσιους υπαλλήλους 

12. Τη δυνατότητα του Δημάρχου μεταβίβασης της αρμοδιότητας συνυπογραφής  

ΑΔΑ: 9Ο8Σ46ΜΓ3Ι-4ΥΒ



2 
 

     χρηματικών ενταλμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περίπτ. ε΄ Ν  

     3852/2010, του άρθρου 23 ΒΔ 17/5-15/06/1959, του άρθρου 59 του Ν 3852/2010 και του  

     άρθρου 87 του Ν. 3463/2006. 

13. Τη διενέργεια των εκλογών της της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη των  

      Δημοτικών Αρχών 2024-2028. 

14. Την αποφ. 10/2023 του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας περί ανακήρυξης  

       επιτυχόντος συνδυασμού & επιλαχόντων συνδυασμών για το Δήμο Σάμης κατά τις  

       δημοτικές εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη δημοτικών αρχών 2023- 

        2028. 

15. Το Πρακτικό ορκωμοσίας των αιρετών του Δήμου Σάμης για την Δημοτική περίοδο 2024- 

       2028 με α.π. 10453/15.12.2023 

16. Το γεγονός ότι ο Δήμος Σάμης έχει (3) Δημοτικές Ενότητες (Ερίσου, Πυλάρου, Σάμης). 

17. Το γεγονός ότι στον Δήμο Σάμης μπορούν να ορισθούν συνολικά (7) επτά Αντιδήμαρχοι. 

18. Τα διαλαμβανόμενα στην με Αρ. Εγκυκλίου 1333/ 110822/27-12-23 περί ορισμού  

       Αντιδημάρχων και ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90 

19.Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 περί αναμόρφωσης του συστήματος διακυβέρνησης  

     Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων  

     δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική  

     και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων  

     συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών  

     και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών. 

20. Τις διατ. του άρθ. 207 του Ν. 3852/2010 περί Νησιωτικών Δημοτικών Κοινοτήτων όπως  

      αυτές τροποποιήθηκαν με την παρ. 2 του άρθ. 68 του Ν. 4555/18 όπως  

      τροποποιήθηκαν με τις δ/ξεις της παραγράφου 2ΣΤ του άρθ. 5 του Ν. 4623/2019. 

21. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης. 

22. Την ανάγκη επικουρίας του Δημάρχου στο έργο του. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  Α. I. Ορίζουμε Αντιδήμαρχο του Δήμου Σάμης την Αριστέα Αμίτση  του Σταύρου, με 

θητεία από 01/01/2026 και μέχρι 31/12/2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 

(2024-2028), μεταβιβάζοντας σε αυτήν συγκεκριμένες αρμοδιότητες, ως ακολούθως:  

 

 τον Τομέα Καθαριότητας όπως περιγράφονται στο άρθ. 13 παρ. δ’. 

 τις Πολιτικές Ισότητας των Φύλων, όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθ.10 παρ. β’. του ΟΕΥ του Δήμου 

 την κατά τόπον αναπλήρωσή του Δημάρχου  στην τέλεση πολιτικών 

γάμων στην Δημοτική Ενότητα Πυλάρου, όταν κωλύεται ή απουσιάζει. 

 

Η ορισμένη αντιδήμαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά με τις ανωτέρω 

μεταβιβασθείσες αρμοδιότητες. 

 

 

ΙΙ. Για της καθορισμό αντιμισθίας ορίζονται τα ακόλουθα: 

Αριστέα  Αμίτση            - ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 

 

ΑΔΑ: 9Ο8Σ46ΜΓ3Ι-4ΥΒ



3 
 

Β. Ι. Ορίζουµε Αντιδήµαρχο του ∆ήµου Σάµης τον Αντώνιο Καλλιβωκά του Γερασίμου, 

με θητεία από 01/01/2026 και μέχρι 31/12/2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου 

(2024-2028), μεταβιβάζοντας σε αυτόν συγκεκριμένες αρμοδιότητες, ως ακολούθως:  

 

 

 την καθ’ ύλην αρµοδιότητα του γραφείου Παιδείας- Πολιτισµού- 
Αθλητισµού και Νέας Γενιάς όπως περιγράφονται στο άρθ. 10 

παρ. γ’  του ΟΕΥ του ∆ήµου 

 
Ο ορισµένος αντιδήµαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά µε τις ανω-
τέρω µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες. 
 

ΙΙ. Για της καθορισµό αντιµισθίας ορίζονται τα ακόλουθα: 
Αντώνιος Καλλιβωκάς         - ΜΕ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ 
 

Γ. Ι. Ορίζουµε Αντιδήµαρχο του ∆ήµου Σάµης την Παπαθεοδωράτου Νικολίτσα του 

Γερασίμου, με θητεία από 01/01/2026 και μέχρι 31/12/2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου (2024-2028), μεταβιβάζοντας σε αυτήν συγκεκριμένες αρμοδιότητες, ως 

ακολούθως:  

 την καθ’ ύλην αρµοδιότητα της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 

όπως περιγράφεται στο αρθ. 12 του ΟΕΥ του ∆ήµου. 

 την κατά τόπον αναπλήρωσή του Δημάρχου  στην τέλεση πολιτικών 

γάμων στην Δημοτική Ενότητα Ερίσου, όταν κωλύεται ή απουσιάζει. 

 

 

Η ορισµένη αντιδήµαρχος υπογράφει κάθε είδους έγγραφα, σχετικά µε τις ανω-
τέρω µεταβιβασθείσες αρµοδιότητες, µε εξαίρεση την έγκριση των δαπανών και 
τη διάθεση όλων των εγγεγραµµένων στον προϋπολογισµό πιστώσεων, την έκδοση 
της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης καθώς και των τεκµηριωµένων 
αιτηµάτων του διατάκτη, οι οποίες θα ασκούνται από τον ∆ήµαρχο.   

 

ΙΙ. Για της καθορισμό αντιμισθίας ορίζονται τα ακόλουθα: 

Παπαθεοδωράτου Νικολίτσα           - ΜΕ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ 

 

 

 

Οι οριζόµενοι/νες Αντιδήµαρχοι δεν υποκαθιστούν τους υπηρεσιακούς παράγοντες 
που έχουν υποχρέωση και αρµοδιότητα έκδοσης αποφάσεων και εγγράφων κατά την 
άσκηση των καθηκόντων τους όπως ορίζονται κάθε φορά από τη νοµοθεσία. 
 
 

 

 

Ο Δήμαρχος Σάμης 

 

  

Δρακουλόγκωνας Παναγής 

  

 

ΑΔΑ: 9Ο8Σ46ΜΓ3Ι-4ΥΒ



4 
 

  

Κοιν: 

• Αντιπεριφερειάρχη Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

• Δήμαρχο Αργοστολίου 

• Δήμαρχο Ληξουρίου 

• Δήμαρχο Ιθάκης 

  

  

Εσωτ. Διανομή 

• Α/Δήμαρχους Δήμου Σάμης 

• Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

• Επικεφαλής παρατάξεων 

• Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Δήμου 

• Προϊσταμένους όλων των Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων 

 

  

  

  

 

ΑΔΑ: 9Ο8Σ46ΜΓ3Ι-4ΥΒ


		2026-01-08T11:22:11+0200
	Athens




